PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 октября  2015  года                                                                                     № 109
п.Ульт-Ягун

Об утверждении порядка

предоставления субсидий в целях

финансового обеспечения проведения

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах

В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 26.12.2014 № 48 «О бюджете сельского поселения Ульт-Ягун на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий в целях финансового обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.  Обнародовать настоящее постановление   и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  опубликования  обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В.Юматов

Приложение к постановлению
администрации сельского
поселения Ульт-Ягун
от 06 октября  2015 года № 109

Порядок

предоставления субсидий в целях финансового обеспечения проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок предоставления субсидий в целях финансового обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок определения объёма предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Ульт-Ягун иным некоммерческим организациям, не являющимся (государственными) муниципальными учреждениями в целях финансового обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

1.2. Субсидии предоставляются за счёт средств бюджета сельского поселения Ульт-Ягун в рамках реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» утверждённой постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2013 № 568-п «О Программе капитального ремонта общего имущества и автономного округа – Югры» (далее - окружная программа) в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Ульт-Ягун, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора.

1.3. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям, являющимся региональными операторами, созданными в целях организации и обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - получатели субсидий).

1.4. Субсидии предоставляются при условии включения многоквартирных домов, в отношении которых предоставляется субсидия в краткосрочный план реализации окружной программы (далее - краткосрочный план).

1.5. Субсидии предоставляются в соответствии с распоряжением администрации сельского поселения Ульт-Ягун об утверждении перечня домов расположенных на территории сельского поселения Ульт-Ягун подлежащих капитальному ремонту, в  рамках реализации окружной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Ульт-Ягун на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Определение объёма субсидий

2.1. Субсидии на 2014-2015 годы предоставляются в объёме 2,5%, от фактической стоимости проводимых (проведённых) услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, но не выше предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, установленной на дату проведения данных услуг и (или) работ.

2.2. Объём субсидии и перечень многоквартирных домов, для проведения капитального ремонта которых они предоставляются, определяются в соответствии с краткосрочным планом реализации окружной программы.
3. Предоставление субсидий

3.1. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с договором        (далее - договор о предоставлении субсидий), заключённым между получателем субсидии и администрацией сельского поселения Ульт-Ягун.

3.2. В договоре о предоставлении субсидии предусматриваются следующие условия:

а) цели и порядок предоставления субсидии;

б) размер предоставляемой субсидии;

в) сроки перечисления субсидии;

г) порядок и сроки предоставления получателем субсидии отчётности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии;

д) согласие получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, управлением внутреннего муниципального финансового контроля администрации Сургутского района и Контрольно-счётной палатой Сургутского района, проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления;

е) порядок возврата субсидии в бюджет сельского поселения Ульт-Ягун в случае установления по итогам проверок факта нарушения целей и условий, установленных при их предоставлении;

ё) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчётном финансовом году.

3.3. Должностным лицам администрации сельского поселения Ульт-Ягун, ответственным за организацию внутреннего финансового контроля, проводить обязательную проверку соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.

3.4. Перечисление субсидии осуществляется на отдельный банковский счёт, открытый получателю субсидии в кредитной организации, после заключения договора, указанного в пункте 3.1. настоящего Порядка.

3.5. Субсидии используются для оплаты договоров на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, ремонт которых, в соответствии с краткосрочным планом, запланирован на текущий год.

3.6. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.